ESTADO DO PARÁ

CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 3326 – 68390-000 – Ourilândia do Norte – Pará 3434-1176/1976

Câmaraourilandia@hotmail.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 05/2014

Denomina “Alas” da Câmara Municipal de
Ourilândia e dá outras providências.

A Câmara Municipal resolve:

Art. 1º - Fica a Ala 1 conhecida como parte Administrativa da Câmara Municipal

de Ourilândia do Norte denominada “Ala 1 - Salomão Lopes dos Santos”.

Art. 2º - Fica a Ala 2 conhecida como anexo dos Gabinetes dos vereadores da Câmara

Municipal de Ourilândia do Norte denominada de “Ala 2 -  Joel Pereira da Silva”

Parágrafo Único – as despesas decorrentes da aplicação do dispostos nos artigos 1º e 2º

correrão por conta da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.

Plenário Vantuir Romão, 25 de fevereiro de 2014.

JUSTIFICATIVA

Os Ex-Vereadores acima homenageados, foram baluartes da Câmara Municipal, grandes

articuladores no processo de democratização do município e exerceram, com brilhantismo, o cargo

eletivo.

 A singela homenagem visa perpetuar em nossa Casa Legislativa, dois dos mais

importantes parlamentares municipal, tendo em vista que o primeiro além de Constituinte

Municipal foi, também, o Primeiro Vereador Presidente desta Casa. O Segundo muito

contribuiu no processo de crescimento municipal com a anexação da jazida mineral em nosso

município.

Deuseval Borges Ribeiro                             Leonilço Lima Feitosa

Vereador PV                                              Vereador PPS